令和３年１月１９日

保護者 様

春日部市立八木崎小学校

校長    正籬 洋子

半袖体操着の名札の変更について

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り本校教育活動に御支援・御協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、現在使用していただいている半袖体操着の名札について、来年度より下記のとおり変更い

たします。つきましては、内容を確認していただき、御協力くださいますようお願いします。

記

１ 名札を縫い付ける場所等について

２ 名札変更によるメリット

①学年・クラスの表記がなくなるため、進級に伴う名札の付け替えが不要となります。

（新 1年生も漢字となります。）

②名札を小さくすることで、防犯効果の向上を図ります。

３ 名札の金額について

八木崎小学校の体操着を扱っている販売店で注文することができます。「名字の印刷」や「縫い

付けの注文」等を依頼する場合は、以下を参考にしてください。

・名札代（文字入れを含む）３５０円（税込）

・名札縫い付け代     ２５０円（税込）

・販売店 ミスズ（中央 6-1-25）TEL 737-3971

           平和堂（ヨーカドー春日部店 中央 1-13-1）TEL 753-0139

      高橋洋品店（中央公民館前 中央 3-20-38）TEL 752-0053

〇〇

学年カラーの枠

（３ｍｍライン）

令和 3年度

1年：青

2年：緑

3年：水色

4年：オレンジ

5年：黄色

6年：赤

①学年・クラスを記入しない。

②名札を小さくし、つける場所を

体操着の前面左上とする。

③名札の周りを学年カラーで縁取

ったものとする。

※主な変更点

外枠（横長）

5.7×10.7cm

漢字（名字のみ）
黒色

字の高さ 4cm